INDICAÇÃO Nº
1884
, DE 2006

Considerando o Ofício n° 30/2006 - GEP Câmara Municipal de Bertioga, de autoria do vereador Eng° Eduardo Pereira, solicitando verbas para a construção de sede própria para o Poder Judiciário de Bertioga – Fórum Distrital de Bertioga;

Considerando que no município já foi instalado o Foro Distrital, bem como a segunda vara, entretanto a mesma não pode funcionar por falta de espaço físico;

Considerando que as instalações hoje existentes são precárias e o local é alugado, sendo o Plenário da Câmara Municipal constantemente cedido para a realização das Sessões do Tribunal do Júri, pois não há espaço na sede do Judiciário para tais sessões;

Considerando que, deste modo, o Fórum fica totalmente dependente da municipalidade para o seu funcionamento,

INDICAMOS, com fulcro no artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine as providências necessárias visando a destinação de recursos para a construção de sede própria para o Poder Judiciário de Bertioga – Fórum Distrital de Bertioga.

Sala das Sessões, em

Deputado Edmir Chedid - PFL

SPL - Código de Originalidade: 666810 260706 1735